ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   943   /UBND

V/v chấp hành chế độ báo

cáo tình hình thực hiện và

giải ngân kế hoạch vốn

đầu tư công

               Sơn Tây, ngày    17    tháng 4 năm 2024

      Kính gửi:

 - Các phòng ban, cơ quan đơn vị trực thuộc

UBND huyện;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 1193/STC-TCĐT ngày 11/4/2024 của Sở Tài chính

về việc công khai kết quả giải ngân, tình hình phân bổ kế hoạch vốn tại các địa

phương, việc chấp hành chế độ báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch

vốn đầu tư 3 tháng đầu năm 2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các phòng, ban,

đơn vị liên quan rà soát các nguồn vốn của tỉnh đã phân bổ, kịp thời tham mưu

UBND huyện phân bổ vốn cho các cơ quan, đơn vị và địa phương thực hiện

đảm bảo đúng quy định của Luật Đầu tư công; đúng nguyên tắc, tiêu chí, định

mức, đối tượng và biểu mẫu theo các quy định hiện hành.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; các Tổ chức chính trị - xã hội huyện;

Chủ tịch UBND các xã được giao làm chủ đầu tư khẩn trương triển khai thực

hiện, đồng thời định kỳ hàng tháng báo cáo tiến độ thực hiện gửi về UBND

huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) theo quy định. Phòng Tài chính – Kế

hoạch thường xuyên theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tham mưu UBND huyện báo

cáo tiến độ hàng tháng đúng quy định theo nội dung kiến nghị của Sở Tài chính

tại Công văn nêu trên.

Đề nghị các Tổ chức chính trị - xã hội huyện và yêu cầu các phòng, ban,

đơn vị và UBND các xã kịp thời triển khai thực hiện và báo cáo đúng thời gian

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2024-04-17T13:54:22+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T13:54:32+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!